
【承認事項】２．平成２６年度収支予算書

（単位:円）

科        目 予算額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 [　　　 28,000,000] [　　　 10,000,000] [        18,000,000]

          基本財産受取利息 0 0

          基本財産利払金 18,000,000 10,000,000 8,000,000

　　　　　基本財産株式配当金 10,000,000 10,000,000

        受取利息 [　　　　　　20,000] [　　　　　　20,000]

          預金利息 20,000 20,000

        事業収益 [　　　 14,422,000] [　　　 14,800,000] [　　　　▲378,000]

          出版物 14,422,000 14,800,000 ▲378,000

        公益事業収益 [　　　 9,340,000] [　　　 10,440,000][　　　　▲1,100,00]

          研修受講料 9,340,000 10,440,000 ▲1,100,000

        受取負担金 [　　　　　　     　0] [　　　　　　     　0]

          受取負担金 0 0

          受取負担金振替額 0 0

        受取寄付金 [ 　　  22,000,000] [ 　　  22,000,000]

          受取寄付金 22,000,000 22,000,000 0

          募金収益 0 0

          受取寄付金振替額 0 0

        雑収益 [　     　  200,000] [　     　  200,000]

          雑収益 200,000 200,000 0

        経常収益計 73,982,000 57,460,000 16,522,000

    (2) 経常費用

        事業費 [　　 　64,878,280] [　　 　49,768,230][　　　　15,110,050]

          役員報酬 (         7,156,800) (         7,010,400) (146,400)

            常勤 6,472,800 6,434,400 38,400

            非常勤 684,000 576,000 108,000

          給料手当 6,973,500 5,632,500 1,341,000

          役員退職慰労引当繰入額 800,000 800,000 0

          福利厚生費 1,586,200 1,251,250 334,950

          旅費交通費 5,840,000 3,030,000 2,810,000

収支予算書
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで
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科        目 予算額 前年度予算額 増  減

          通信運搬費 990,000 940,000 50,000

          減価償却費 60,830 13,090 47,740

          消耗什器備品費 0 0 0

          消耗品費 229,460 273,350 ▲ 43,890

          修繕費 0 0 0

          印刷製本費 14,718,000 13,029,000 1,689,000

          燃料費 0 0 0

          水道光熱費 43,890 37,730 6,160

          賃借料 2,371,600 2,912,910 ▲ 541,310

          保険料 0 0 0

          会議費 3,400,000 2,250,000 1,150,000

          諸謝金 6,329,000 5,529,000 800,000

          租税公課 300,000 390,000 ▲ 90,000

          支払手数料 190,000 0 190,000

          研究事業助成金 12,100,000 5,100,000 7,000,000

          支援助成金 1,020,000 1,000,000 20,000

          支払寄付金 0 0 0

          支払利息 0 0 0

          有価証券運用損 0 0 0

          雑費 769,000 569,000 200,000

        管理費 [　　 　 8,751,720] [　　 　 6,755,770] [　　　　1,995,950]

          役員報酬 (　 　　 1,789,200） (　 　　 1,752,600）

            常勤 1,618,200 1,608,600 9,600

            非常勤 171,000 144,000 27,000

          給料手当 2,324,500 1,877,500 447,000

          役員退職慰労引当繰入額 200,000 200,000 0

          福利厚生費 473,800 373,750 100,050

          旅費交通費 335,000 250,000 85,000

          通信運搬費 384,000 280,000 104,000

          減価償却費 18,170 3,910 14,260

          消耗什器備品費 0 0 0

          消耗品費 68,540 81,650 ▲ 13,110

          修繕費 84,000 0 84,000

          印刷製本費 307,000 289,000 18,000

          燃料費 0 0 0

          水道光熱費 13,110 11,270 1,840

          賃借料 708,400 870,090 ▲ 161,690

　　　　　図書新聞費 119,000 0 119,000

          会議費 351,000 201,000 150,000

　　　　　保険料 0 0 0

          諸謝金 0 0 0



科        目 予算額 前年度予算額 増  減

          租税公課 0 0 0

          支払手数料 1,298,000 141,000 1,157,000

          研究事業助成金 0 0 0

          支援助成金 0 0 0

          支払寄付金 0 0 0

          委託費 0 0 0

          支払利息 0 0 0

          有価証券運用損 0 0 0

          雑費 278,000 424,000 ▲ 146,000

        経常費用計 73,630,000 56,524,000 17,106,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 352,000 936,000 ▲ 584,000

          基本財産評価損益等 [　　　  　  　 　　0] [　　　  　  　 　　0]

            基本財産評価損益等 0 0 0

          特定資産評価損益等 [　　　　　   　　　0] [　　　　　   　　　0]

            特定資産評価損益等 0 0 0

          投資有価証券評価損益等 [　　　  　　     　0] [　　　  　　     　0]

            投資有価証券評価損益等 0 0 0

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 352,000 936,000 ▲ 584,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        固定資産売却益 [　　　　　　　　　 0] [　　　　　　　　　 0]

          建物売却益 0 0

          構築物売却益 0 0

          車両運搬具売却益 0 0

          什器備品売却益 0 0

          土地売却益 0 0

          借地権売却益 0 0

          電話加入権売却益 0 0

        固定資産受贈益 [　　　　　　　　　 0] [　　　　　　　　　 0]

          土地受贈益 0 0

          投資有価証券受贈益 0 0

          建物受贈益 0 0

          什器備品受贈益 0 0

        経常外収益計 0 0

    (2) 経常外費用

        固定資産売却損 [　　　　　　　　　 0] [　　　　　　　　　 0]

          建物売却損 0 0

          構築物売却損 0 0

          車両運搬具売却損 0 0

          什器備品売却損 0 0



科        目 予算額 前年度予算額 増  減

          土地売却損 0 0

          借地権売却損 0 0

          電話加入権売却損 0 0

        固定資産減損損失 [　　　　　　　　　 0] [　　　　　　　　　 0]

          土地減損損失 0 0

          投資有価証券減損損失 0 0

        災害損失 [　　　　　　　　　 0] [　　　　　　　　　 0]

          災害損失 0 0

          建物火災損失 0 0

        過年度減価償却費 [　　　　　　　　　 0] [　　　　　　　　　 0]

          過年度減価償却費 0 0

        経常外費用計 0 0

          当期経常外増減額 0 0

        他会計振替額 [　　　　　　　　　 0] [　　　　　　　　　 0]

          当期一般正味財産増減額 352,000 936,000 ▲ 584,000

          一般正味財産期首残高 0 0

          一般正味財産期末残高 352,000 936,000 ▲ 584,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        受取寄付金 [　　　　　　　　　 0] [　　　　　　　　　 0]

          受取寄付金 0 0

        固定資産受贈益 [　　　　　　　　　 0] [　　　　　　　　　 0]

        一般正味財産への振替額 [　　　　　　　　　 0] [　　　　　　　　　 0]

          一般正味財産への振替額 (　　　　 　　　　　0) (　　　　 　　　　　0)

            国庫補助金 0 0

            地方公共団体補助金 0 0

            民間補助金 0 0

            国庫助成金 0 0

            地方公共団体助成金 0 0

            民間助成金 0 0

            負担金 0 0

            寄付金 0 0

            土地 0 0

            投資有価証券 0 0

            建物 0 0

            什器備品 0 0

          当期指定正味財産増減額 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 352,000 936,000 ▲ 584,000



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 10,800,000 10,800,000 0 0 7,200,000 0 18,000,000

基本財産受取利息 10,800,000 10,800,000 0 7,200,000 18,000,000

特定資産運用益 0 0 0 10,000 10,000 0 0 10,000 0 20,000

特定資産受取利息 10,000 10,000 0 10,000 20,000

株式配当金 10,000,000 0 0 0 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000

配当金 10,000,000 10,000,000 0 10,000,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

普通会員受取会費 0 0 0 0

特別会員受取会費 0 0 0

賛助会員受取会費 0 0 0

事業収益 0 9,340,000 0 0 9,340,000 14,422,000 14,422,000 0 0 23,762,000

書籍販売事業 0 14,422,000 14,422,000 14,422,000

事業収益 0 0 0

教育研修事業 9,340,000 9,340,000 0 9,340,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取寄附金 0 0 0 17,600,000 17,600,000 0 0 4,400,000 0 22,000,000

中科目別記載 17,600,000 17,600,000 0 4,400,000 22,000,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

受取利息 0 0 0 0

その他収益 0 0 200,000 200,000

経常収益計 10,000,000 9,340,000 0 28,410,000 47,750,000 14,422,000 14,422,000 11,810,000 0 73,982,000

（２）経常費用

事業費 21,721,420 25,092,260 3,501,800 0 50,315,480 14,562,800 14,562,800 0 64,878,280

役員報酬 2,683,800 2,683,800 894,600 6,262,200 894,600 894,600 7,156,800

給料手当 1,859,600 3,254,300 929,800 6,043,700 929,800 929,800 6,973,500

研究事業助成金 12,100,000 12,100,000 0 12,100,000

情報提供助成金 1,020,000 1,020,000 0 1,020,000

図書新聞費 0 0 0

教育研修事業費 0 0 0

役員退職給付費用 300,000 300,000 100,000 700,000 100,000 100,000 800,000

福利厚生費 473,800 700,400 206,000 1,380,200 206,000 206,000 1,586,200

諸謝金 278,000 5,851,000 6,129,000 200,000 200,000 6,329,000

会議費 280,000 3,120,000 3,400,000 0 3,400,000

旅費交通費 1,780,000 3,920,000 5,700,000 140,000 140,000 5,840,000

通信運搬費 0 490,000 490,000 500,000 500,000 990,000

消耗品費 68,540 101,320 29,800 199,660 29,800 29,800 229,460

消耗品費 0 0 0

減価償却費 18,170 26,860 7,900 52,930 7,900 7,900 60,830

光熱水料費 13,110 19,380 5,700 38,190 5,700 5,700 43,890

印刷製本費 1,100,000 2,809,000 3,909,000 10,809,000 10,809,000 14,718,000

支払手数料 58,000 120,000 0 178,000 12,000 12,000 190,000

賃借料 708,400 1,047,200 308,000 2,063,600 308,000 308,000 2,371,600

租税公課 300,000 300,000 300,000

雑費 0 649,000 0 649,000 120,000 120,000 769,000

収支予算の事業別区分経理の内訳表

平成　26年　4月　1日から平成　27年　3月　31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計



公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 小計
科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 内部取引控除 合計

管理費 8,751,720 0 8,751,720

役員報酬 1,789,200 1,789,200

給料手当 2,324,500 2,324,500

研究事業助成金 0

情報提供助成金 0

図書新聞費 119,000 119,000

修繕費 84,000 84,000

役員退職給付費用 200,000 200,000

福利厚生費 473,800 473,800

会議費 351,000 351,000

旅費交通費 335,000 335,000

通信運搬費 384,000 384,000

消耗品費 68,540 68,540

消耗品費 0

減価償却費 18,170 18,170

光熱水料費 13,110 13,110

印刷製本費 307,000 307,000

支払手数料 1,298,000 1,298,000

賃借料 708,400 708,400

雑費 278,000 278,000

諸謝金 0

0

経常費用計 21,721,420 25,092,260 3,501,800 0 50,315,480 14,562,800 14,562,800 8,751,720 0 73,630,000

△ 11,721,420 △ 15,752,260 △ 3,501,800 28,410,000 △ 2,565,480 △ 140,800 △ 140,800 3,058,280 0 352,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 11,721,420 △ 15,752,260 △ 3,501,800 28,410,000 △ 2,565,480 △ 140,800 △ 140,800 3,058,280 0 352,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 0

0 0 0

什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

△ 11,721,420 △ 15,752,260 △ 3,501,800 28,410,000 △ 2,565,480 △ 140,800 △ 140,800 3,058,280 0 352,000

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高△ 11,721,420 △ 15,752,260 △ 3,501,800 28,410,000 △ 2,565,480 △ 140,800 △ 140,800 3,058,280 0 352,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

・　・　・　・　・ 0 0 0

0 0 0

当期指定正味財産増減 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 11,721,420 △ 15,752,260 △ 3,501,800 28,410,000 △ 2,565,480 △ 140,800 △ 140,800 3,058,280 0 352,000

一般正味財産への振替額

評価損益等調整前当期経常増減額

投資有価証券評価損益等

過年度役員退任慰労費用

過年度職員退職給付費用

当期一般正味財産増減額


